Информация предоставлена Интернет–порталом ГАС «Правосудие» (sudrf.ru)

Судебный участок №1 Медвежьегорского района
medgora1.kar.msudrf.ru

Решение по гражданскому делу

Дело № 2- 1704\ 2019
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ РЕШЕНИЯ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
26 августа 2019 года                                                                                     г.

Медвежьегорск<АДРЕС>
Мировой судья судебного участка №  1 Медвежьегорского района Республики

Карелия Балашова Ю.С.,  при секретаре Катковой А.В, рассмотрев в открытом
судебном заседании гражданское дело по иску СНТ «Черная Речка» к Ведешкину
<ФИО1> о возмещении убытков.

Руководствуясь статьями 15, 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации,
статьями 98,  193, 198 ,199 Гражданского процессуального кодекса Российской
Федерации,

РЕШИЛ:
  Исковые требования удовлетворить .

Взыскать с Ведешкина <ФИО1> в пользу СНТ «Черная Речка» возмещение
убытков в размере 7367 руб. 95 коп.; расходы на оплату юридических услуг в размере
5000 рублей, возврат госпошлины в размере 400 рублей 00 копеек.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям, что они вправе
обратиться в Судебный участок №1 Медвежьегорского района Республики Карелия с
заявлением о составлении мотивированного решения суда. Такое заявление  может
быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения
суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном
заседании. А если лица, участвующие в деле и их представители не присутствовали в
судебном заседании, то заявление о составлении мотивированного решения суда
может  быть подано  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной
части решения суда

Разъяснить, что  мировой судья составляет мотивированное решение суда в
течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их
представителей заявления о составлении мотивированного решения суда. В случае
подачи такого заявления мировой судья разъясняет , когда лица, участвующие в деле,
их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в
Медвежьегорский районный суд РК через Судебный участок № 1 Медвежьегорского
района РК в течение одного  месяца со дня составления полного текста решения

Мировой судья
Ю.С. Балашова